Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio da Secretaria

Municipal da Fazenda, para que informe por qual razão o município não está pagando

os RPV´s (Requerimentos de Pequeno Valor) referentes a condenações judiciais

transitadas em julgados, e cujos valores são inferiores a R$ 16.500,00, inclusive verbas

de caráter alimentar como, por exemplo, Honorários Advocatícios de Sucumbência.

Requer, outrossim, que referida Secretaria da Fazenda ou então a

Secretaria de Negócios Jurídicos, informe por quais razões os credores do município e

seus advogados não estão tendo acesso a ordem cronológica para pagamento dos

Precatórios.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de fevereiro de 2020.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 033/2020

Recebido em 17/02/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
17/02/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..